



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
Departamento de Licitações

Ata de Reunião de Abertura e Julgamento da Documentação e Proposta Financeira do Processo Licitatório nº 29/2018, Convite nº 5/2018

Ao(s) Oito dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Dezoito, as Nove Horas, reuniu-se na sala da Secretaria Municipal da Fazenda a Comissão Permanente de Licitação integrada por CLEUZA TRENTIN, OFICIAL ADMINISTRATIVO, MARINES S BAGATINI, OFICIAL ADMINISTRATIVO e FLAVIO ANTONIO FACCIO, OFICIAL ADMINISTRATIVO, com a finalidade de receber e julgar a documentação e proposta financeira do Processo nº 29/2018, referente a Licitação sob a Modalidade de Convite nº 5/2018 o qual visa:

Aquisição parcelada de tubos de concreto para a Secretaria Municipal de Obras e Viação

As empresas convidadas foram as seguintes:

Nome da Empresa

As empresas participantes foram as seguintes:

Nome da Empresa	Representante
CARLOS JOSE LISOSKI - ME	
CONCRETOS BASSO LTDA - EPP	
DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA	

Não houve impugnações nos termos do Edital de acordo com o artigo 41, §, I da Lei 8.666/93. Aberta a reunião pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitações - CPL, o qual solicitou que os presentes e os membros da Comissão rubricassem os envelopes da documentação e os da proposta financeira. Após foram abertos os envelopes contendo a documentação, a mesma foi examinada por todos os presentes e rubricadas. A seguir a CPL, após verificar toda documentação, constatou a HABILITAÇÃO de todas as empresas participantes onde optou a prosseguirem no certame. A seguir passou-se a abertura e rubrica das propostas financeiras.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CARLOS JOSE LISOSKI - ME - 5408					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	TUBO DE CONCRETO 300MM	26,90000	8.070,00
2	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO 400MM	35,70000	17.850,00
3	100,00	UN	TUBO DE CONCRETO 500MM	55,10000	5.510,00
4	120,00	UN	TUBO DE CONCRETO 600MM	66,00000	7.920,00
5	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO 800MM	160,00000	4.800,00
6	15,00	UN	TUBO CONCRETO - 1200 MM	341,00000	5.115,00
7	15,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1500 MM	678,00000	10.170,00
8	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1000 MM	262,00000	7.860,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					67.295,00

Empresa: CONCRETOS BASSO LTDA - EPP - 1277					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	TUBO DE CONCRETO 300MM	25,80000	7.740,00
2	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO 400MM	35,50000	17.750,00
3	100,00	UN	TUBO DE CONCRETO 500MM	53,10000	5.310,00
4	120,00	UN	TUBO DE CONCRETO 600MM	65,20000	7.824,00
5	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO 800MM	157,00000	4.710,00
6	15,00	UN	TUBO CONCRETO - 1200 MM	332,00000	4.980,00
7	15,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1500 MM	670,00000	10.050,00
8	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1000 MM	241,00000	7.230,00
Total dos Produtos Cotados					65.594,00

Empresa: DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA - 5407					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	TUBO DE CONCRETO 300MM	26,10000	7.830,00
2	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO 400MM	36,20000	18.100,00
3	100,00	UN	TUBO DE CONCRETO 500MM	56,90000	5.690,00
4	120,00	UN	TUBO DE CONCRETO 600MM	67,80000	8.136,00
5	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO 800MM	163,00000	4.890,00
6	15,00	UN	TUBO CONCRETO - 1200 MM	358,00000	5.370,00
7	15,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1500 MM	680,00000	10.200,00
8	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1000 MM	259,00000	7.770,00
Total dos Produtos Cotados					67.986,00

Houve empate no(s) item(s) abaixo, realizado sorteio público venceu a(s) empresa(s):

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foi(ram) considerada(s) vencedora(s) a(s) seguinte(s) proposta(s):

Empresa: CONCRETOS BASSO LTDA - EPP - 1277					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	TUBO DE CONCRETO 300MM	25,80000	7.740,00
2	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO 400MM	35,50000	17.750,00
3	100,00	UN	TUBO DE CONCRETO 500MM	53,10000	5.310,00
4	120,00	UN	TUBO DE CONCRETO 600MM	65,20000	7.824,00
5	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO 800MM	157,00000	4.710,00
6	15,00	UN	TUBO CONCRETO - 1200 MM	332,00000	4.980,00
7	15,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1500 MM	670,00000	10.050,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	30,00	UN	TUBO DE CONCRETO - 1000 MM	241,00000	7.230,00
Total dos Produtos					65.594,00

Concluídos os trabalhos, a Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão de Licitações e demais presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CLEUZA TRENTIN
OFICIAL ADMINISTRATIVO

MARINES S BAGATINI
OFICIAL ADMINISTRATIVO

FLAVIO ANTONIO FACCIO
OFICIAL ADMINISTRATIVO

LICITANTES PRESENTES: